
     

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
 

Р Е Ш Е Н И Е

О порядке 
определения размера муниципальной преференции 

                                                                                                  Принято Думой города
                 ___________ 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 19 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О 
защите конкуренции», решением Думы города Нефтеюганска от 20.12.2023 № 
459-VII «О бюджете города Нефтеюганска на 2024 и плановый период 2025 и 
2026 годов»,  Дума города решила:

1.Установить порядок определения размера муниципальной преференции 
в форме субсидии из бюджета города Нефтеюганска на финансовое 
обеспечение затрат общества с ограниченной ответственностью 
«Спецкоммунсервис» (далее–ООО «Спецкоммунсервис») согласно 
приложению к настоящему решению.

2.Администрации города Нефтеюганска разработать порядок 
предоставления муниципальной преференции в форме субсидии из бюджета 
города Нефтеюганска на финансовое обеспечение затрат ООО 
«Спецкоммунсервис», связанных с выполнением проектно-изыскательских 
работ по рекультивации объекта «Полигон по обезвреживанию твердых 
бытовых отходов», расположенного по адресу: ХМАО-Югра, Нефтеюганский 
район, правая сторона 24 км автодороги Нефтеюганск – Пыть-Ях в 2024 году в 
размере 16 000 000 рублей.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Здравствуйте, 
нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Нефтеюганска.

4.Решение вступает в силу после его официального опубликования.



2

Временно исполняющий 
полномочия главы города 
Нефтеюганска

_______________ Н.С.Халезова

Председатель Думы 
города Нефтеюганска

___________ М.М.Миннигулов

 «___»__________2024
№ ____-VII



3

Приложение
к решению Думы города
от ______№_______-VII 

Порядок 
определения размера муниципальной преференции

1.Настоящий Порядок устанавливает цели, форму, определение размера, 
получателей муниципальной преференции.

2.Целями предоставления муниципальной преференции являются защита 
окружающей среды и охрана здоровья граждан.

3.Преференция предоставляется в форме субсидии, носит целевой 
характер и не может быть использована на другие цели

4.Размер муниципальной преференции в форме субсидии определяется 
исходя из цены договора на оказание услуг № 32312243244 от 25.04.2023, 
заключенного на основании протокола № 01/17 от 07.06.2023 заседания 
комиссии по осуществлению конкурентных закупок обществом с ограниченной 
ответственностью «Спецкоммунсервис» с обществом с ограниченной 
ответственностью «Камэкопроект» на выполнение проектно-изыскательных 
работ по рекультивации объекта «Полигон на обезвреживание твердых 
бытовых отходов», расположенного по адресу: ХМАО, Нефтеюганский район, 
правая сторона 24 км автодороги Нефтеюганск – Пыть-ях в 2024 году в размере 
16 000 000 рублей.

5.Главным распорядителем бюджетных средств, до которого в 
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как до 
получателя бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты 
бюджетных обязательств на предоставление преференции в форме субсидии на 
соответствующий финансовый год, является департамент жилищно-
коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска.

6.Получателем преференции в форме субсидии является ООО 
«Спецкоммунсервис», оказывающий услуги по захоронению твердых бытовых 
отходов и содержанию полигона ТБО в муниципальном образовании город 
Нефтеюганск. 


